6. ¢a qué nivel de educacion escolar, alternativa o superior se
inscribid este...? (s4_06a)
Archivo: EH2011 Personas

Informacion general

Tipo: Discreta Casos vélidos: 12240 (3711831)
Formato: numeric Invalidos: 21581 (6548112)
Ancho: 2

Decimales: 0

Rango: 12-34

DEFINICI6N
Esta pregunta indaga acerca del nivel de instruccion al que la persona se matriculd.

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO
Miembros del hogar particular

PREGUNTA TEXTUAL

¢A qué NIVEL Y CURSO de educacién escolar, alternativa o superior se inscribié/matriculé este
afio?

12. CURSO DE ALFABETIZACION

SISTEMA ESCOLAR

13. EDUCACION PRE ESCOLAR (PRE-KINDER / KINDER)
17. PRIMARIA

18. SECUNDARIA

EDUCACION DE ADULTOS (Sistema Antiguo)

19. EDUCACION BASICA DE ADULTOS (EBA)

20. CENTRO DE EDUCACION MEDIA DE ADULTOS (CEMA)
EDUCACION ALTERNATIVA PARA JOVENES Y ADULTOS
21. EDUCACION JUVENIL ALTERNATIVA (EJA)

22. EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS (EPA)

23. EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS (ESA)

24. EDUCACION TECNICA DE ADULTOS (ETA)

25. EDUCACION ESPECIAL

EDUCACION SUPERIOR

26. NORMAL

27. UNIVERSIDAD PUBLICA (Licenciatura)

28. UNIVERSIDAD PRIVADA (Licenciatura)

29. POSTGRADO DIPLOMADO

30. POSTGRADO MAESTRIA

31. POSTGRADO DOCTORADO

32. TECNICO DE UNIVERSIDAD

33. TECNICO DE INSTITUTO (Duracién mayor o igual a 1 afio)
34. INSTITUTOS DE FORMACION MILITAR Y POLICIAL
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35. OTROS CURSOS (Duracion menor a 1 afio)

FUENTE DE INFORMACI6N

Informante calificado

CATEGORIAS

Valor

12
13
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34

Sysmiss

Categoria

curso de alfabetizacion

educacion pre-escolar

primaria (1 a 6 afios)

secundaria (1 a 6 afios)

educacion basica de adultos (eba)

centro de educacion media de adultos (cema)
educacion juvenil alternativa (eja)

educacion primaria de adultos (epa)
educacion secundaria de adultos (esa)
educacion tecnica de adultos (eta)
educacion especial

normal

universidad pUblica (licenciatura)
universidad privada (licenciatura)

postgrado diplomado

postgrado maestria

postgrado doctorado

tEcnico de universidad

tEcnico de instituto (mayor o igual a un aNo)
instituto de formaciOn militar y policial

otros cursos (menor a 1 aNo)

21581

Casos

60

882

4869

3953

90

11

87

1254

366

82

47

25

321

156

6548112

Weighted

13966
266014
1482594
1196247
1198
24233
2562
463
2294
1309
3249
24079
369765
124460
22688
14310
523
8333
101649
2346

49549

E 0.4%
%17 206
|E| 39.9%
E 32.2%
|E| 0.0%
|E| 0.7%
E 0.1%
|E| 0.0%
|E| 0.1%
E 0.0%
|E| 0.1%
E 0.6%
E 10.0%
|E| 3.4%
E 0.6%
E 0.4%
|E| 0.0%
E 0.2%
E 2.7%
|E| 0.1%
E 1.3%

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nUmero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como
un resumen estadistico del universo de interés.

INSTRUCCIONES DEL ENTREVISTADOR O QUIEN CAPTURA LOS DATOS

Pregunta 6: ;A qué NIVEL y CURSO de educacion escolar, alternativa o superior se
inscribié/matricul6 este afo?

Anota la respuesta tomando en cuenta el Nivel o Ciclo segun la numeracion de las opciones y el

Curso o Grado que corresponda de acuerdo a las instrucciones anteriormente planteadas.
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Sélo las personas cuyas respuestas correspondan a las opciones 26 a 35 pasan a la Pagina 7,
pregunta 11, ya que si la respuesta corresponde a alguna de las opciones entre la 11 y la 25, el
salto indica que debe continuar con la siguiente pregunta.

Others

SEGURIDAD

De uso publico cuando la base de datos sea aprobada oficialmente para su difusion ya que
actualmente se encuentra en etapa de validacién por parte del Ministerio de Planificacion del
Desarrollo (MPD).
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