PDF | Print

6. ¿a qué nivel de educación escolar, alternativa o superior se inscribió este...? (s4 06a)

Archivo: EH2011_Personas

Información general

Tipo: Discreta Casos válidos: 12240 (3711831) Formato: numeric Inválidos: 21581 (6548112)

Ancho: 2 Decimales: 0 Rango: 12-34

DEFINICIÓN

Esta pregunta indaga acerca del nivel de instrucción al que la persona se matriculó.

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO

Miembros del hogar particular

PREGUNTA TEXTUAL

¿A qué NIVEL Y CURSO de educación escolar, alternativa o superior se inscribió/matriculó este año?

12. CURSO DE ALFABETIZACIÓN

SISTEMA ESCOLAR

- 13. EDUCACIÓN PRE ESCOLAR (PRE-KINDER / KINDER)
- 17. PRIMARIA
- 18. SECUNDARIA

EDUCACIÓN DE ADULTOS (Sistema Antiguo)

- 19. EDUCACIÓN BÁSICA DE ADULTOS (EBA)
- 20. CENTRO DE EDUCACIÓN MEDIA DE ADULTOS (CEMA)

EDUCACIÓN ALTERNATIVA PARA JÓVENES Y ADULTOS

- 21. EDUCACIÓN JUVENIL ALTERNATIVA (EJA)
- 22. EDUCACIÓN PRIMARIA DE ADULTOS (EPA)
- 23. EDUCACIÓN SECUNDARIA DE ADULTOS (ESA)
- 24. EDUCACIÓN TÉCNICA DE ADULTOS (ETA)
- 25. EDUCACIÓN ESPECIAL

EDUCACIÓN SUPERIOR

- 26. NORMAL
- 27. UNIVERSIDAD PÚBLICA (Licenciatura)
- 28. UNIVERSIDAD PRIVADA (Licenciatura)
- 29. POSTGRADO DIPLOMADO
- 30. POSTGRADO MAESTRÍA
- 31. POSTGRADO DOCTORADO
- 32. TÉCNICO DE UNIVERSIDAD
- 33. TÉCNICO DE INSTITUTO (Duración mayor o igual a 1 año)
- 34. INSTITUTOS DE FORMACIÓN MILITAR Y POLICIAL

35. OTROS CURSOS (Duración menor a 1 año)

FUENTE DE INFORMACIÓN

Informante calificado

CATEGORÍAS

Valor	Categoría	Casos	Weighted	
12	curso de alfabetizacion	60	13966	× 0.4%
13	educacion pre-escolar	882	266014	× 7.2%
16	primaria (1 a 6 años)	4869	1482594	× 39.9%
17	secundaria (1 a 6 años)	3953	1196247	× 32.2%
18	educacion basica de adultos (eba)	3	1198	× 0.0%
19	centro de educacion media de adultos (cema)	90	24233	× 0.7%
20	educacion juvenil alternativa (eja)	9	2562	× 0.1%
21	educacion primaria de adultos (epa)	3	463	× 0.0%
22	educacion secundaria de adultos (esa)	7	2294	× 0.1%
23	educacion tecnica de adultos (eta)	5	1309	× 0.0%
24	educacion especial	11	3249	× 0.1%
25	normal	87	24079	× 0.6%
26	universidad pÚblica (licenciatura)	1254	369765	× 10.0%
27	universidad privada (licenciatura)	366	124460	× 3.4%
28	postgrado diplomado	82	22688	× 0.6%
29	postgrado maestria	47	14310	× 0.4%
30	postgrado doctorado	2	523	× 0.0%
31	tÉcnico de universidad	25	8333	× 0.2%
32	tÉcnico de instituto (mayor o igual a un aÑo)	321	101649	× 2.7%
33	instituto de formaciÓn militar y policial	8	2346	× 0.1%
34	otros cursos (menor a 1 aÑo)	156	49549	× 1.3%
Sysmiss	21581	6548112		

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.

INSTRUCCIONES DEL ENTREVISTADOR O QUIEN CAPTURA LOS DATOS

Pregunta 6: ¿A qué NIVEL y CURSO de educación escolar, alternativa o superior se inscribió/matriculó este año?

Anota la respuesta tomando en cuenta el Nivel o Ciclo según la numeración de las opciones y el Curso o Grado que corresponda de acuerdo a las instrucciones anteriormente planteadas.

Sólo las personas cuyas respuestas correspondan a las opciones 26 a 35 pasan a la Página 7, pregunta 11, ya que si la respuesta corresponde a alguna de las opciones entre la 11 y la 25, el salto indica que debe continuar con la siguiente pregunta.

Others

SEGURIDAD

De uso público cuando la base de datos sea aprobada oficialmente para su difusión ya que actualmente se encuentra en etapa de validación por parte del Ministerio de Planificación del Desarrollo (MPD).